Município de
FLORES DA CUNHA

•tt•·1:1.@·"·"·P.'"·'*liijil+it·iiii

LEI MUNICIPAL Nº 3.505, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

Autoriza a abertura de um Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 17.000,00.

PREFEITO MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA.
Faço saber, em cumprimento ao disposto no inciso IV, do art. 63, da Lei Orgânica

Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 º O Executivo Municipal fica autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no
Orçamento de 2020, Lei Municipal nº 3.448, de 03 de dezembro de 2019, no valor de R$ 17.000,00
(dezessete mil reais) com a seguinte classificação orçamentária:

órgão •••.••.•..• : 10 SECRETARIA DA EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO
Unidade ...••.••. : 05 Cultura
Categoria Descrição Despesa Rcso
13.391.5100.2189. Manter Patrim. Histórico Cult e Indeniz. Relacionadas
3.3.3.9,0.39.00.000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ 5940 l

valor(R$)

17.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Especial a que se refere o artigo anterior será coberto através
da redução do valor da seguinte dotação orçamentária:

Órgão .•....•..• : 10 SECRETARIA DA EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO
Unidade •.•..•.. : 05 Cultura
Categoria Descrição
13.392.5102.2193. Promover Eventos Culturais
3.3.3.9.0.39.00.000000 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ

Despesa Rcso

5907 1

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Valor(R$)

17.000,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Flores da Cunha, aos dezenove dias do mês de
agosto do ano de dois mil e vinte.

LLv c.J~L
Lídio Scortegagiíí{-
Prefeito Municipal

Sec. Administração e Governo

Rua Soo Jose, 2500 - Flores da Cunho - RS - CEP 95270-000 Co1xo Po<,tal 39 Fone ('.J4) 3779 3600 www florP',dmunho "qov br